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همراه با شهدای مدافع
در قطعه 50محدوده خیابان لاله 4 و 6 شهدای 
مدافع حرم فاطمیون و زینبیون، شهدای  ترور 
مجلس شورای اسامی، مدافع حرم ارتش، 
سپاه و بسیج، شهدای 8سال دفاع مقدس، رسانه، 
آتش نشان، منا، یگان صابرین و مدافعان وطن 
و برخی از شهدای کادر درمان آرمیده اند. این 
مکان چند سال است که میزبان خانواده ها در شب 
یلداست. شب یلدا در این قطعه بهشت زهرا)س( 
حال و هوای خاصی دارد، خانواده های شهدای 
مدافع حرم با چیدن سفره یلدا در کنار مزار 
عزیزان شان و پذیرایی از حاضران یاد و خاطره 
عزیزان شان را در این شب به یادماندنی گرامی 
می دارند. ایستگاه صلواتی که در کنار این قطعه قرار 
دارد هر هفته و خصوصا در ایام مناسبتی همچون 
شب یلدا، از حاضران پذیرایی می کند و هنگام 
اذان نیز نمازجماعت مغرب و عشا برگزار می شود.

شب یلدا کنار شهدای گمنام
قطعه 44 بهشت زهرا)س( به نام قطعه شهدای 
گمنام معروف است؛ قطعه ای که امسال قرار است 
در میدانگاه کنار آن که همجوار با قطعه40 است 
برنامه های شب یلدا برگزار شود. فرهنگسرای 
رضوان، با همکاری سپاه ولی امر)عج(  از ساعت 14 
تا بعد از نماز مغرب و عشا برنامه هایی را برای این 
شب تدارک دیده است. اجرای سرود توسط گروه 
سرود نوجوانان دانش آموز، روایتگری راویان جوان 
از سبک و سیره زندگی شهدا، مدیحه سرایی و 
اجرای مسابقه فرهنگی با اهدای جوایز به برندگان 
برخی از برنامه های شب یلدای فرهنگسرای 
رضوان است. برپایی ایستگاه صلواتی توسط سپاه 
ولی امر)عج(، غرفه خادم الشهدا)برای عضو گیری 
خدمت به حاضران در برنامه ای مناسبتی(، غرفه 
شهید شناسی، غرفه فال شهدایی، غرفه های 
مشاوره حقوقی، مشاوره خانواده طب سنتی،  غرفه 
واکس صلواتی و غرفه پاسخ به سؤالات مذهبی 
و غرفه های مربوط به کودکان و نوجوانان برخی 
از غرفه هایی است که در این روز برپا می شوند. 
همچنین به مناسبت شب یلدا از حاضران با انار، 

هندوانه، کیک وشیرینی پذیرایی می شود. 

معرفی:  چند سالی است که در برخی از بخش های 
بهشت زهرای تهران برنامه هايی در بلندترین شب 
سال برگزار می شود و خانواده ها دور هم جمع 
می شوند. این بخش ها بیشتر در قطعه شهدای 

گمنام و شهدای مدافع حرم است.

ساعت فعالیت:
از ساعت 14تا پاسی از شب

امکانات رفاهی:  
پارکینگ، سرویس بهداشتی، نمازخانه

راه های دسترسی:
نزدیک ترین ایستگاه مترو: شاهد و کهریزک

نزدیک ترین ایستگاه اتوبوس: اتوبوس های 
گردشی داخل بهشت زهرا)س(

هزینه:  
 ندارد

بهشت زهرای تهران

2جشنواره در 2فرهنگسرا
جشنواره های پاییزی انار و یلدا، از شاخص ترین 
برنامه های سازمان فرهنگی هنری شهرداری 
تهران است که با هدف پاسداشت آداب و 
رسوم، سنت ها و فرهنگ ایرانی تا ساعت 20 
امشب برپاست. این جشنواره ها در دو بخش 
نمایشگاهی و میدانی در فرهنگسراهای اشراق 
و معرفت میزبان عاقه مندان خواهد بود. در 
بخش نمایشگاهی این جشنواره غرفه های متنوع 
شامل عرضه انار و مشتقات آن، نمایشگاه سوغات 
استان ها و صنایع دستی اقوام برای آشنایی 
شهروندان با میراث فرهنگی، تولیدات هنری و 
صنایع دستی نقاط مختلف ایران درنظر گرفته 
شده است. بخش میدانی هم شامل برنامه های 
فرهنگی و هنری ویژه کودک و نوجوان، موسیقی 
اقوام، نمایش های میدانی، نمایشگاه و کارگاه های 

هنری، مسابقه و برنامه های تفریحی می شود.

کتابخوانی در شب یلدا
»گلپر« عنوان یکی دیگر از برنامه های شب یلدایی 
است که در آن نوجوانان می توانند به بهانه یک 
دقیقه طولانی تر بودن شب یلدا، کلی کتاب 
بخوانند، در مسابقه شرکت کنند و حتی با آداب و 
رسوم ایرانی آشنا شوند. این برنامه در کتابخانه های 
تحت پوشش سازمان برپا می شود و به همین بهانه 
هم کتابخانه ها در شب یلدا تا ساعت21 فعال 
خواهند بود. عاقه مندان می توانند با شماره 1837 

تماس بگیرند.

 شعر خوانی و نقالی 
در نزدیک ترین محل 

طولانی ترین شب سال برای 32فرهنگسرای 
پایتخت شبی پرکار خواهد بود؛ چون در این 
مکان ها شب های شعر، نقالی، نمایشنامه خوانی 
و غزل خوانی دارند و برخی از فرهنگسراها هم 
میزبان هنرمندان هستند. تعداد فرهنگسراهای 
مجری هم زیاد است، برای همین کافی است 
عاقه مندان به همراه خانواده به نزدیک ترین 

مکان مراجعه کنند.

معرفی:  سازمان فرهنگی هنری شهر تهران امسال هم در 
مراکز مختلف خود مانند فرهنگسراها برنامه های متفاوتی 
را تدارک دیده که هر فرد می تواند به نزدیک ترین محل 

مراجعه وشب یلدای متفاوتی را سپری کند.

مراکز فرهنگی پایتخت

امکان عکاسی: 
دارد

یلدا هم مثل خیلی از مراسم  سنتی، باستانی ایرانی ها پرطرفدار 
است تا جایی که از هفته ها قبل بساط فروش میوه و آجیل 
مخصوص این شب در شهر پهن می شود و خانواده ها را برای چیدن سفره های رنگین یلدایی 
به پای این بساط ها می کشد. لذت این شب بلند هم به دورهم بودن آن است، اما برای برخی این 
دورهمی ها امکان ندارد یا ترجیح می دهند با خانواده بیرون از خانه باشند تا برنامه متفاوت تری 
را تجربه کنند. چه مکان هایی در این شب طولانی برنامه دارند و می توانند با کمترین هزینه 
یلدایی هیجان انگیز و به یادماندنی برای مان به یادگار بگذارند؛  این مکان ها را معرفی کرده ایم.

 ساعت فعالیت: 
10تا 24

راه های دسترسی:
نزدیک ترین ایستگاه مترو: شهید حقانی

نزدیک ترین ایستگاه اتوبوس: چهارراه آفریقا

پارکینگ: 
دارد

نشانی: بزرگراه حقانی، تقاطع بزرگراه 
مدرس و اراضی عباس آباد

تهران برای گشت وگذار در طولانی ترین  شب سال جاذبه های متنوع دارد

پاتوق های یلدایی

منطقه فرهنگی و گردشگری عباس آباد
معرفی:  مجموعه  گردشگری و فرهنگی تپه های عباس آباد از بخش های مختلفی مانند گنبد مینا، بوستان 
آب و آتش، بوستان نوروز، پل طبیعت، باغ نمایش، بوستان توسعه، باغ موزه جواهرات و باغ فلسفه تشکیل 

می شود. در این مجموعه برنامه های مختلفی برای شب یلدا تدارک دیده شده است.

برنامه هایی مطابق همه سلیقه ها
برای طولانی ترین شب سال، مسئولان مجموعه تپه های عباس آباد به گونه ای 
برنامه ریزی کرده اند که همه گروه ها و با همه سایق بتوانند ساعت های خوشی را 
کنار هم سپری کنند. به عنوان مثال آن دسته از افرادی که عاقه مند به بازی های 
بومی و محلی هستند از ساعت 15تا 20می توانند به بوستان آب و آتش مراجعه و در 
اختتامیه جشنواره بازی های بومی و محلی شرکت کنند. اختتامیه جشنواره انار هم 
از ساعت 17تا 24در گذر گردشگری آب و آتش برپا خواهد بود. البته نمایشگاهی 

هم با عنوان دانه های انار تا ساعت 16در کوشک باغ هنر دایر است.

رنگ سبز و قرمز بر پل طبیعت
در این شب طولانی خانواده شهدا در کوشک باغ هنر گرد هم می آیند. برنامه موسیقی 
خیابانی و کاریکاتور هم در پل طبیعت و کبوترخانه از ساعت 15تا 21برپاست. پل 
طبیعت هم از ساعت 17تا 24به رنگ های سبز و قرمز درخواهد آمد. بخش مهم 
مراسم هم نورافشانی به همراه بازی های خانوادگی و موسیقی اقوام از ساعت 17تا 

23در باغ غذاست که شهروندان می توانند از این برنامه بهره مند شوند.

چله گردی 
گرچه یلدا لقب »بلندترین شب سال« را یدک می کشد، اما تنها یک دقیقه از شب های دیگر طولانی تر است. برای اینکه همین یک دقیقه 

متفاوت با سایر ایام باشد، در ضمیمه روز هفتم این شماره پیشنهادهای ویژه ای برای تفریح و سرگرمی داریم چون می توان یلدا را همراه 
با خانواده با کمترین هزینه در پاتوق های یلدایی جشن گرفت و برای آن دسته از افرادی که علاقه مند به دورهمی در کنار بزرگان و خانواده 

هستند برخی سرگرمی ها و بازی ها معرفی شده اند. گروهی هم که تا آخرین روز پاییز فرصت خرید نداشته اند، می توانند با مراکز خرید 
به صرفه آشنا شوند و در نهایت این شماره روز هفتم در گپی با علی مولایی خواننده »آخ تو شب یلدایی« تکمیل شده است.

مریم باقرپور

بازار بزرگ ایران)ایران مال(

پخت کیک یلدایی 
بازار سنتی ایران مال یادآور گذشته های دور ایران زمین است و از چند روز مانده به 
شب یلدا با پهن  شدن سفره های متنوع و رنگی در بخش های مختلف آن، حال و هوایی 
خاصی پیدا کرده است. برنامه ویژه محدوده تیمچه حاج علی اکبر را هم نباید از دست 
داد. در این مکان هر روز برنامه حافظ خوانی و شاهنامه خوانی برگزار می شود و یکی از 
چهره های شناخته شده صدا و سیما هم در تیمچه اول برای حاضران از آیین کهن ایران 
صحبت می کند. میزبانی از کودکان و اجرای برنامه ای در قالب چله خوشمزه هم از دیگر 

برنامه های شب یلدای این مجموعه است.

سفره های یلدایی در تیمچه ها
سفره های یلدایی هر بخش آن متفاوت با دیگری است. به عنوان مثال در یک بخش 
روی کرسی بزرگ تنقات شب یلدایی به همراه کتاب حافظ قرار داده شده و در بخشی 
دیگر اناری بزرگ خودنمایی می کند. در مقابل  هر یک از تیمچه ها هم درکنار سفره، 

شاهنامه ای قرار داده شده و نقالی برپاست. 

معرفی:  بازار بزرگ ایران گرچه مجموعه ای تجاری است، اما در مناسبت های مختلف به یکی از 
پاتوق های گردشگری مردم تبدیل می شود به ویژه آن که برنامه های فرهنگی و اجتماعی ویژه ای را برای 

ایام خاص تدارک می بیند.

نشانی: بزرگراه شهید همت 
غرب، بزرگراه شهید خرازی

 ساعت فعالیت:
 11تا 22

راه های دسترسی:
نزدیک ترین ایستگاه مترو: ایستگاه ایران خودرو

هزینه:  
رایگان

امکان عکاسی: 
دارد

پارکینگ: 
دارد

امکان عکاسی: 
دارد

هزینه:  
رایگان

باغ کتاب

انار ؛ هدیه ای برای شما 
برنامه های باغ کتاب در آخرین روز پاییز از ساعت9صبح شروع می شود و از لحظه ورود به مجموعه 
افراد با هدیه گرفتن انار می توانند ساعت متفاوتی را شروع کنند. البته در ورودی غرفه سفال سازی 
برپا شده که کودکان ونوجوانان می توانند در این مکان انارها و هندوانه های سفالی را نقاشی کنند. 

در غرفه عروسک سازی و کاردستی هم با وسایل دورریز تابلوهایی با موضوع شب یلدا بسازند.

عکس یادگاری با ننه سرما
در سایر بخش های باغ کتاب هم برنامه های مفصلی برپاست. در پاتوق دخترانه، کودکان 
می توانند نقاشی کنند و جایزه بگیرند یا ازگلدان های قرار داده شده فال حافظ بردارند و با 
عروسک های تن پوش و ننه سرما در غرفه نیکولو عکس یادگاری بگیرند. البته همزمان با این 
عروسک ها بچه ها می توانند صورت های شان را با طرح های یلدایی توسط مربی نقاشی کرده 
و در کنار دکور شب یلدا عکس یادگاری بگیرند. در بخش فکربازیا هم برنامه بازی و قصه برای 
کودکان و نوجوانان همراه با هدیه اجرایی می شود و شرکت کنندگان با موسیقی یک رویداد 

جذاب را خواهند داشت.

معرفی:  بزرگ ترین مجموعه کتاب و سرگرمی های علمی کشور یعنی باغ کتاب از 29تا اول دی ماه و 
حتی در طولانی ترین شب سال میزبان خانواده هاست و در بخش های مختلف آن از بلوک بهارستان تا 

خیالستان، نگارستان، سروستان و بام باغ کتاب برنامه هایی اجرا می شود.

نشانی: بزرگراه حقانی، مسیر غرب به شرق، 
بعد از تقاطع بزرگراه شهید مدرس، خروجی 

کتابخانه ملی، باغ کتاب تهران

 ساعت فعالیت: 
9تا 21

راه های دسترسی:
نزدیک ترین ایستگاه مترو: مترو حقانی

نزدیک ترین ایستگاه اتوبوس: حقانی

هزینه:  
رایگان

امکان عکاسی: 
دارد

پارکینگ: 
دارد

برج میلاد

حافظ خوانی و نقالی در لابی 
مهم ترین برنامه های برج بلند پایتخت در لابی آن است. در این شب قرار است تعدادی 
از هنرمندان تفألی به حافظ زده و آیین حافظ خوانی و نقالی  را اجرا کنند. شرکت در این 
بخش از برنامه ها برای پیر و جوان، کودک و نوجوان آزاد بوده و می توانند در کنار هم 

ساعت های خوشی را سپری کنند.

سفره یلدا در گذرگاه 
در کنار حضور در طبقه های مختلف برج میاد، گردشگران می توانند در کنار سفره 
شب یلدا عکس یادگاری و از ننه سرما انار هدیه بگیرند. سفره نمادهای یلدایی برای 
گردشگران برج میاد پهن شده و فقط کافی است افراد به گذرگاه مراجعه داشته باشند. 
البته همزمان با این موضوع اقوام مختلف هم دستاوردهای خود را با موضوع شب یلدا در 
مسیر برج تا سالن همایش ها به نمایش گذاشته اند. این دستاوردها شامل انواع غذاهای 
اقوام در شب یلدا مانند آش ها و غذاها، خوردنی های یلدایی مانند ژله های رنگی، 

پف فیل هایی با طعم های مختلف، دسرها و... می شود.

معرفی:  در برج بلند پایتخت که هر روز تعداد زیادی از مردم برای بازدید از موزه مشاهیر، گنبد آسمان، سکوهای دید 
باز و بسته)موزه شهرداری( سوار بر آسانسورهای پرسرعت می شوند یا از نگارخانه  طبقه ها دیدن می کنند و در سالن 

همایش ها به تماشای کنسرت ها می نشینند، در شب های یلدا هم برنامه هایی تدارک دیده شده است.

نشانی: بزرگراه شهید حکیم 
غرب، ورودی برج میلاد

 ساعت فعالیت:
 10تا 22

راه های دسترسی:
نزدیک ترین ایستگاه مترو: برج میلاد

نزدیک ترین ایستگاه اتوبوس: میلاد در بزرگراه شهید همت

هزینه:  
رایگان

امکان عکاسی: 
دارد

پارکینگ: 
دارد

پارک گفت وگو

بدون واسطه در بوستان  
جشنواره محصولات شب یلدای بوستان گفت وگو از 26 آذر شروع شده و تا اول دی  
ادامه دارد. در این مکان 160 تولید کننده از سراسر کشور محصولات خود را در قالب 
140 غرفه ارائه کرده اند و مایحتاج شب یلدا بدون واسطه و به صورت مستقیم در اختیار 
مصرف کنندگان قرار می گیرد. در واقع حضور در این مکان هم فال است و هم تماشا، 
چون همزمان در شب یلدا می توان محصولات را تهیه کرد و در آلاچیق های بوستان 

دور هم بود.

سهم کودکان از یلدا
در نمایشگاه به کودکان هم توجه شده است و در گوشه ای از  آن کودکان و نوجوانان 
می توانند در اتاقکی کوچک، نقاشی کنند و جایزه بگیرند. همچنین مربی برای آنها از 
شب یلدا و آیین های آن می گوید. فال حافظ می گیرد و هدایایی به یادگار در اختیارشان 
قرار می دهد. خانواده ها هم می توانند در کنار تم های شب یلدایی این نمایشگاه 

عکس های زیبایی را به یادگار ثبت کنند.

معرفی:  بوستان گفت وگو، یکی از بزرگ ترین بوستان های پایتخت است که علاوه بر جذابیت های شاخص مانند 
وجود تندیس هایی از چهره های شناخته شده و آبنماها، به دلیل نمایشگاه هایش شناخته شده و حالا این بوستان 

محل برگزاری جشنواره یلداست.

نشانی: گیشا، خیابان نصر، 
انتهای خیابان شهید علیالی

 ساعت فعالیت:
 9تا 21

راه های دسترسی:
نزدیک ترین ایستگاه مترو: بوستان گفت وگو

نزدیک ترین ایستگاه اتوبوس: ایستگاه شهید علیالی

هزینه:  
ندارد

امکان عکاسی: 
دارد

پارکینگ: 
دارد

کاخ گلستان

بازدید و یلدا با هم 
برای بازدید از کاخ گلستان نیاز به 2ساعت زمان هست تا عاقه مندان بتوانند از عمارت 
شمس العماره، تکیه دولت، عمارت خروجی، اندرون و خوابگاه ناصری دیدن کرده و 
گشتی در این مجموعه بزنند. در شب یلدا می توان به جز بازدید از برنامه های یلدایی 
هم بهره مند شد. در این شب گروه های نقالی و حافظ خوانی دور هم جمع شده و پاتوق 
غزل خوانی برپاست. همچنین سفره شب یلدا دایر است و شرکت کننده ها می توانند با 

عمارت شمس العماره و سفره یلدا عکس یادگاری بگیرند.

یک بیت با حافظ 
یکی از بخش های جذاب برنامه شب یلدای کاخ گلستان گرفتن فال حافظ و خطاطی 
آن توسط خوشنویسان برای بازدیدکنندگان است. در واقع هر بازدید کننده ای می تواند 
از کاخ یک بیت شعر از دیوان حافظ به یادگار ببرد. همچنین در بخشی دیگر اجرای 
موسیقی هایی برای خردسالان، نونهالان و بزرگسالان همراه با تصنیف های سنتی را 

خواهند داشت.

معرفی:  کاخ گلستان تهران یکی از مقر های حکومتی دولت قاجار است که آن را با نام قصر گلستان نیز می شناسند 
و این روزها به مجموعه میراث جهانی گلستان هم معروف است. این کاخ در شب یلدا ساعت فعالیتش را بیشتر 

کرده تا علاوه بر امکان بازدید به پاتوقی برای طولانی ترین شب سال تبدیل شود.

نشانی: تهران خیابان 1۵خرداد، 
میدان ارگ

 ساعت فعالیت:
 14تا 19:30

راه های دسترسی:
نزدیک ترین ایستگاه مترو: مترو پانزده خرداد

نزدیک ترین ایستگاه اتوبوس: ایستگاه کاخ گلستان

هزینه:  
فقط هزینه ورودی کاخ

امکان عکاسی: 
دارد

پارکینگ: 
ندارد

خانه هنرمندان

موسیقی سنتی در خانه هنرمندان 
ویژه برنامه های بلندترین شب سال در خانه هنرمندان شامل بخش های مختلفی 
می شود. برخی در تالار استاد جلیل شهناز بوده و از ساعت 18، گروه های موسیقی 
برنامه هایی را به اجرا می گذارند و در ادامه حافظ خوانی دارند و در بخشی دیگر گروه های 
کنسرت گذار در تالارهای این مجموعه به اجرای برنامه پرداخته و شاهنامه خوانی 
خواهند داشت. دیدار با هنرمندان هم بخشی از این فعالیت هاست که در آن مردم 

می توانند با اهالی هنر گپ بزنند و کنار سفره یلدا عکس یادگاری بگیرند.

تماشای دورهمی فیلم و تئاتر
در خانه هنرمندان همزمان با شب یلدا برای آن دسته از شهروندان که به تماشای 
فیلم ها و تئاتر عاقه دارند، برنامه هایی تدارک دیده شده است؛ به گونه ای که در لابی 
نمایش فیلم مستند خواهند داشت و در تماشاخانه استاد انتظامی گروه های نمایش در 
ساعت های مختلف اجرا دارند. به همین دلیل خانواده هایی که عاقه مند به تماشای 

فیلم و تئاتر هستند می توانند به این مجموعه مراجعه داشته باشند.

معرفی:  خانه هنرمندان ایران که از گالری ها، سالن ها و تماشاخانه ای بزرگ به نام استاد انتظامی تشکیل شده، 
همزمان با شب یلدا پاتوق بسیاری از هنرمندان و علاقه مندان به رشته های موسیقی، تئاتر، نمایش و... است که 

در  خانه هنرمندان دور هم جمع می شوند.

نشانی: خیابان آیت الله  طالقانی، 
خیابان موسوی شمالی، بوستان 

هنرمندان، خانه هنرمندان ایران

 ساعت فعالیت:
 14تا 21

راه های دسترسی:
نزدیک ترین ایستگاه مترو: طالقانی

نزدیک ترین ایستگاه اتوبوس: بهجت آباد

هزینه:  
دارد

امکان عکاسی: 
دارد

پارکینگ: 
دارد

قصه خوانی 
فراموش نشود

»یلدا« برای ما ایرانی ها نماد قصه گویی است و از گذشته مرسوم بوده که در این شب خانواده ها دور همه جمع 
می شدند و به شاهنامه خوانی و قصه گویی می پرداختند. بهرام شاه محمدلو یا همان آقای حکایتی می گوید: یلدای 
بدون قصه، مثل پیراهن بد دوخت، زشت و ناهمگون است و کارکرد خودش را از دست می دهد. نمی شود این 
مناسبت سنتی را بدون قصه گویی و خاطره بازی تصور کرد و همه ما باید برای احیای این سنت ها بکوشیم. تاش من 
هم گسترش این فرهنگ است و به همین دلیل گرچه برخی مواقع شب یلدا در کنار خانواده ام نیستم اما در برنامه ها 

تاش می کنم تا قصه خوانی را بیشتر دنبال کنم. نمونه اش هم برنامه امسالم در یزد است که قصه خوانی می کنم.

فال حافظ بهرام شاه محمدلو برای شهروندان را با اسکن بارکد بشنوید

نام: 
بهرام شاه محمدلو

نوع فعالیت: 
بازیگر، مجری
 کارگردان

»یلدا« یعنی 
 یک دقیقه بیشتر

کنار هم

بسیاری شب یلدا را شبِ یک دقیقه بیشتر با هم  بودن می دانند و محمود پاک نیت نیز می گوید: معتقدم شبِ با ارزش 
یلدا و درسی که به ما می دهد، فراتر از آداب و رسوم قشنگ آن است. یلدا شب خیلی طولانی ای نیست. اما خب، چون 
دقیقه ای با شب های دیگر تفاوت دارد می گویند:»طولانی ترین شب سال.« اگر چه آداب و رسوم این شب قشنگ است و 
باید آن را حفظ کرد اما اصل شب یلدا بازگویی این واقعیت است که همین دقایق اندک با ارزش هستند و باید قدر لحظات 
و کنار هم بودن ها را دانست، از کنار هم بودن لذت برد و از فاصله ها دوری کرد. این درسی است که یلدا به ما می دهد. 

امیدوارم عمر مردم همچون یلدا طولانی باشد و همه شب یلدای خوبی داشته باشند و قدر با هم بودن ها را بدانند.

فال حافظ محمود پاک نیت برای شهروندان را با اسکن بارکد بشنوید.

نام: 
محمود پاک نیت

نوع فعالیت: 
 بازیگر تلویزیون 

و سینما


